es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 05/04/2024(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2024

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES (UASG: 985661), torna público que realizará licitação, na modalidade de
Concorrência Eletrônica, com critério de julgamento Menor Preço Global, sob a forma de execução indireta, em regime de empreitada
por Preço Global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA DE SUBSTITUIÇÃO DA REDE ELÉTRICA DA EMEF ANDRÉ ALTOÉ, DO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO
MONTEIRO-ES. DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 23/04/2024 às 08h30min. LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal
(https://www.gov.br/compras/pt-br). A integra do Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para download nos sítios
www.jeronimomonteiro.es.gov.br/licitacoes e https://www.gov.br/compras/pt-br. Devido restrição do sistema de pregão eletrônico,
para fins de pesquisa da licitação deverá ser inserido o número 90000 antes do número do certame (ex.: 90001/2024). Informações
adicionais podem ser obtidas via email cpl@jeronimomonteiro.es.gov.br. CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES:
2024.039E0700001.01.0002
Jerônimo Monteiro-ES, 04 de Abril de 2024.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público, para ciência dos interessados, que estará
realizando o Processo Licitatório nº 010/2024 – Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº 006/2024. Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de controle populacional de pombos;
controle de vetores e pragas (desratização, desinsetização, descupinização), com
fornecimento de mão-de-obra e matéria prima necessárias ao tratamento químico, de
forma continua, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação e demais secretarias deste município. DATA: 23/04/2024 - HORÁRIO: 09:00h
– LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.gov.br/compras. O Edital poderá ser retirado
diretamente no Setor de Licitações, no horário de 08h00min às 11h00min - 12h00min às
17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do
e-mail: setordelicitacaoibatiba@gmail.com ou ainda no Site Oficial do Município:
www.ibatiba.es.gov.br. Informações: Telefone: (28) 3543-1711 / (28) 3543-1411, com
C a r o l a i n e  S ega l  V i e i r a  –  A gen t e  d e  C on t ra t a ç ão .  I D  C I D A D E S :
2024.029E0700001.02.0004

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 90003/2024
Órgão/Entidade: Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do Espírito Santo
– Idaf.
Processo Nº: 2024-W490F
I D  C i d a d e s / T C E E S :
2024.500E0100012.01.0002
O b j e t o :  A q u i s i ç ã o  d e  v e í c u l o s
automotores.
Valor Máximo do Lote 1 (Único): R$
900.624,00 (novecentos mil e seiscentos e
vinte e quatro reais).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia
18/04/2024, às 10 horas.
O certame será realizado por meio do
Sistema de Compras do Governo Federal
estando o edital disponível no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
e endereço: www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação
deverão estar previamente credenciados
no Sistema de Cadastramento Unificado
de Fornecedores – SICAF e no Sistema de
Compras do Governo Federal
Contato: cpl@idaf.es.gov.br

Vitória, 01 de abril de 2024.
Dalmo Rocha Freitas Sobrinho

Agente de Contratação/Idaf

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2024

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público a RETIFICAÇÃO ao Edital do Pregão Eletrônico para Registro
de Preço 007/2024, considerando a necessidade de alteração da data de
abertura para fins de cumprimento ao artigo 55, inciso I, da Lei 14.133/21.
A data de abertura passa a ser dia 23/04/2024 às 09:00 horas. Mantêm-
se as demais disposições do referido Edital. Esclarecimentos no mesmo
no mesmo endereço, pelo telefone (28) 99942-6643. Edital disponível no
site www.portaldecompraspublicas.com.br e www.vargemalta.es.gov.br, em
04/04/2024. ID: 2024.071E0700001.02.0005

Eriele de Lima Nascimento - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2024

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES - Abertura: 19/04/2024 às
09:00hs. Objeto: Registro de preço para eventual e futura  aquisição de
kits de higiene e enxoval, visando atender aos usuários dos serviços da
assistência social em situação de vulnerabilidade. Edital disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.vargemalta.es.gov.br, em
04/04/2024.  ID: 2024.071E0700001.02.0006

Eriele de Lima Nascimento
Pregoeira

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico Nº 03/2024

Proc. Nº 2107/2024.

ID CIDADES: 2024.001E0700001.02.0003.
O Município de Afonso Cláudio/ES, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna
público, que realizará Licitação para registro de preços, na modalidade “Pregão
Eletrônico”, tipo “Menor Preço por lote/item'',  de acordo com a Lei Federal Nº
14.133/2021, Lei Complementar Nº 123/2006, Decreto Municipal nº 585/2023 e
Decreto Municipal n° 584/2023, objetivando o  Registro de Preço de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis, conforme condições e especificações
cons tan tes  do  Ed i ta l  e  Anexos ,  que  es tão  d i spon íve i s  nos  s i t es :
www.portaldecompraspublicas.com.br www.afonsoclaudio.es.gov.br, WCompras ID N°  290697 e ,
link Licitação.
- Acolhimento das Propostas no sistema eletrônico a partir de: às 08:00 horas do
dia 08/04/2024.
- Limite de Acolhimento das Propostas: às 08:00 horas do dia
23/04/2024.
- Abertura das Propostas e Início da Sessão: às 08:01h do dia 23/04/2024.
M a i s  i n f o r m a ç õ e s  a t r a v é s  d o  t e l .  ( 2 7 )  3 7 3 5 . 7 7 7 8  o u  e - m a i l :
licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br

Afonso Cláudio/ES, 04 de abril de 2024.

Adrielli Moreira Barcellos

Pregoeira